平成28年２月12日

各 位

会 社 名 株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  藤原 正明

 （コード：4583 東証マザーズ）

問合せ先 取締役ＣＦＯ兼社長室長  清田 圭一

 （TEL．03-6383-3746）

希望退職者の募集及び特別損失計上の見込みに関するお知らせ希望退職者の募集及び特別損失計上の見込みに関するお知らせ希望退職者の募集及び特別損失計上の見込みに関するお知らせ希望退職者の募集及び特別損失計上の見込みに関するお知らせ

当社は、平成28年２月12日開催の取締役会において、希望退職者の募集を実施することを決定しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集を行う理由

 当社は、契約の獲得や収益の確保が当初の予定より遅れている状況下において、研究領域の集中と選

択により事業資金の更なる有効活用について検討を行ってまいりました。今後は、当社の収益力向上や

付加価値創出に資する研究開発活動の絞り込みを行い、人的リソースの再配分と人員体制のスリム化を

行うこととし、希望退職者の募集を実施することといたしました。

２．希望退職者の募集の概要

（１）対 象 者  当社正社員（60名、平成28年１月31日現在）

（２）募集人員  11名（予定）

（３）募集期間  平成28年５月中旬（予定）

（４）退 職 日  平成28年６月30日（予定）

（５）優遇措置  会社都合の退職として扱い、特別退職金を支給する。

３．今後の見通し

希望退職者募集に伴い発生する特別退職金に係わる費用は、想定通りの応募があった場合約 43 百万円

を見込んでおり、平成28年12月期決算において特別損失として計上する予定であります。

以上